
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 22η έως την 28η Φεβρουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.423 6.774 10.197 66,43% 

2η Υ.Πε. 6.205 2.505 8.710 28,76% 

3η Υ.Πε. 2.103 1.540 3.643 42,27% 

4η Υ.Πε. 2.503 2.005 4.508 44,48% 

5η Υ.Πε. 2.859 2.702 5.561 48,59% 

6η Υ.Πε. 4.824 4.975 9.799 50,77% 

7η Υ.Πε. 1.339 1.309 2.648 49,43% 

Σύνολο 23.256 21.810 45.066 48,40% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.086 654 2.688 87 6.774 741 

2η Υ.Πε. 1.169 150 1.336 55 2.505 205 

3η Υ.Πε. 755 97 785 34 1.540 131 

4η Υ.Πε. 806 100 1.199 111 2.005 211 

5η Υ.Πε. 635 127 2.067 116 2.702 243 

6η Υ.Πε. 1.550 196 3.425 106 4.975 302 

7η Υ.Πε. 739 105 570 26 1.309 131 

Σύνολο 9.740 1.429 12.070 535 21.810 1.964 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.344 333 1.079 90 3.423 423 

2η Υ.Πε. 2.806 256 3.399 116 6.205 372 

3η Υ.Πε. 1.086 141 1.017 50 2.103 191 

4η Υ.Πε. 1.282 116 1.221 55 2.503 171 

5η Υ.Πε. 1.187 214 1.672 54 2.859 268 

6η Υ.Πε. 3.250 515 1.574 81 4.824 596 

7η Υ.Πε. 795 84 544 29 1.339 113 

Σύνολο 12.750 1.659 10.506 475 23.256 2.134 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών.  
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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